INVITATION
（報道関係者各位）

2024年 10 月 25日

Global Initiative for Safety, Health & Well-being
at EXPO2025 and Beyond

一般社団法人セーフティグローバル推進機構

プレス発表会のご案内

2025年大阪・関西万博 連携イベント

『未来への贈り物 80億人の安全・健康・ウェルビーイング』開催発表

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜り、

御礼申し上げます。
Global Initiative for Safety, Health & Well-being at EXPO2025 and Beyond（以下 GISHW)

は、安全・健康・ウェルビーイングに関する国際的専門機関・団体 (WHO、ILO、他)グローバ
ル企業（L'Oréal、Mercedez-AMG Petronus F-1 Team、他）、専門家が、国を超えたパートナー
シップで結束したハイレベルなイニシアチブ連合です。

GISHW は、「地球上に住む 80 億人すべての人びとの働く環境・生活の質を向上させる」とい
う目標を掲げ、この度 2025年大阪・関西万博において、170 年にも及ぶ万博史上初めての
「安全・健康・ウェルビーイング」をテーマにした国際イベントの開催を決定しました。
世界中から訪れる人びとに向けて、万博会場とインテックス大阪会場を使用し「サミット、世界
大会、ILO ユースコングレス、国際シンポジウム、フェスティバル、展示会」などのさまざまプ
ログラムを複合的に開催します。本イベントは、万博のテーマ「いのち輝く未来社会のデザイ
ン」が掲げる「共創」の考え方に共鳴し、ウェルビーイング溢れる未来社会を実現へ向けて、世
界の注目を集めることになります。
つきましては、GISHW の概要発表を、連携する展示会「未来モノづくり国際 EXPO」の会場

にて、次頁の通り開催いたします。当日は、海外から GISHW の主要メンバーも来日し、発表会
に出席するとともに、2025 年の本イベント開催に向けて、国際フォーラムやミーティングも実
施する予定です。
ご多忙の折、誠に恐縮ではございますが、何卒ご来臨賜りたく、宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

プレス発表会『未来への贈り物 80 億人の安全・健康・ウェルビーイング』

日時 ： 2024 年 11月 13 日（水）午前 11：00 開始 (約 40 分を予定）
場所 ： インテックス大阪 2 号館メインステージ

「未来モノづくり国際 EXPO」展示会・会場内
（大阪市住之江区南港北 1-5-102）

内容 ： １, GISHW主催挨拶
 ２, プレゼンテーション（概要説明）
 ３, GISHW 来日メンバーによるメッセージ
４, 質疑応答

※当日は午前 9 時半より「未来モノづくり国際 EXPO」開会式をインテックス大阪・

2 号館内メインステージにて行いますので、併せてご参加ください。
以上

GISHW 出席メンバー（予定）

プレス発表会

『未来への贈り物 80 億人の安全・健康・ウェルビーイング』開催発表
ご取材申し込み

ご取材にお越しいただける場合は、お申し込みフォームよりお願いします。

ご取材申し込みフォーム  https://forms.office.com/r/mZrn7AqZcK

または、下記ご記入の上、メールにてお申し込みください。。

貴社名     ：
（媒体名）   ：
ご芳名     ：
ご同行人数   ：
TEL（携帯）  ：
メール     ：
撮影      ：  ①スチール  ②ムービー  ※マル囲みください

駐車場利用   ：  ①有り    ②無し    台数（    ）
※車でお越しの方は、駐車証を事前にお送りします。
（1社２台までとさせて頂きます）

メール送付先 / お問い合わせ先

Global Initiative for Safety, Health & Well-being at EXPO2025 and Beyond

未来モノづくり国際 EXPO 事務局内 プレス発表会
メールアドレス： fmiexpo@nikkan.tech

インテックス大阪・会場アクセス（電車・バス利用）